
 

 
                                                                                                                                 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GUGLIELMO MARCONI” 
Via Egitto, 1 - 92027  L I C A T A (AG) 
Tel. 0922 773044 - fax  0922 773550 

Sito Web: www.istitutocomprensivomarconilicata.edu.it 
PEC agic834003@pec.istruzione.it         e-mail agic834003@istruzione.it 

Codice Meccanografico. Agic834003 

 
Albo on line/Sito web dell’Istituto 

Agli interessati 

Sede 

 
Oggetto: Nomina e Convocazione Commissione per la valutazione delle candidature per il reclutamento delle 
seguenti professionalità: 
- Esperti interni ed eterni; 
- Componenti interni del Team per la prevenzione della dispersione scolastica  
- Tutor interni. 
 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
- Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 
scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19). 
 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-53510 
Titolo progetto: Creare relazioni per un futuro consapevole 
CUP: C64D21000850006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento  dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto  

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto 
scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024 

VISTO  l’art. 2222 e ss.mm.ii. del CC riportante disposizioni in merito ai contratti d’opera 
VISTA     la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,  

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA   la delibera n. 2 del verbale del Consiglio d’Istituto n. 2 prot. n. 12911 del 19 dicembre 2024 con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2025/2028; 

VISTA   la delibera n. 1 del verbale n. 4 del 12 dicembre 2024 del collegio dei docenti con la quale è stato approvato il 

mailto:agic834003@pec.istruzione.it
mailto:agic834003@istruzione.it




 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2025/2028; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto prot. n. 1295 del 15 febbraio 2024 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto delle 

risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 

scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 

VISTO   l’atto di concessione prot. n° 0142989 del 12/10/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR, Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica”, prevede l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito 

quale Amministrazione titolare;   

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il decreto 

del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto delle 

risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della 

Missione 4; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 58542 

del 17 aprile 2024; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 12757 del 16/12/2024, relativo all’importo finanziato di € 126.766,22;  

VISTA   la nomina del Dirigente scolastico, Prof. Maurilio Lombardo, avente ad oggetto l’assunzione dell’incarico di RUP 

per l’attuazione del presente progetto, prot. n. 908 del 28/02/2025.; 

VISTA   la necessità di individuare le seguenti figure professionali per la corretta attuazione del presente progetto: 
- Esperti interni ed esterni 

- Componenti interni del Team per la prevenzione della dispersione scolastica  

- Tutor interni. 

RITENUTO per quanto sopra di poter procedere con la individuazione di professionalità INTERNE/ESTERNE; 

VISTO il decreto del D.S. di avvio della procedura di selezione per l’individuazione di professionalità INTERNE/ESTERNE; 

VISTO il bando, pubblicato in data 04/02/2025 con prot. N 1250 per il reclutamento delle seguenti professionalità: 
- Esperti interni ed esterni 

- Componenti interni del Team per la prevenzione della dispersione scolastica  

- Tutor interni. 

DISPONE 
 

L’istituzione di una Commissione per l’esame e la valutazione dei curricula al fine di assegnare gli incarichi inerenti le professionalità 
specificate in oggetto. 

 
La commissione risulta così composta: 

 

 
- Prof. Maurilio Lombardo – Dirigente Scolastico; 
- Prof.ssa                        – Giuseppa  D’Antona.; 
- Insegnante                    – Vincenza Fichera; 

 



 

 
La commissione, convocata per il giorno 19/02/2025 alle ore 14,30, avrà il compito di valutare le istanze attenendosi ai criteri e ai 
punteggi previsti nel bando.  
 
Ogni incontro della commissione, nelle date che verranno stabilite, verrà opportunamente verbalizzato. 
 
Per i membri della commissione non è previsto alcun compenso. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Maurilio Lombardo 
 


		2025-02-19T12:51:14+0100
	MAURILIO LOMBARDO




